АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛДАТСКОЛ-СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.07.2024г                                                                               № 52

О внесении изменений в постановление администрации

Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского

муниципального района Волгоградской области № 57 от

01.12.2017 «Об утверждении положения о кадровом резерве

муниципальных служащих администрации Солдатско-

Степновского сельского поселения Быковского муниципального

района Волгоградской области»

          В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 02.03.2007  № 25-ФЗ  "О муниципальной службе в Российской
Федерации", на основании протеста прокурора от 28.06.2024 года №7-30-2024,
руководствуясь Уставом Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского
муниципального района Волгоградской области, администрация Солдатско-
Степновского сельского поселения,

                                                      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Внести следующие изменения в Положение о кадровом резерве
муниципальных служащих администрации Солдатско-Степновского сельского
поселения Быковского муниципального района Волгоградской области,
утвержденное постановлением администрации Солдатско-Степновского сельского
поселения Быковского муниципального района Волгоградской области от
01.12.2017 года № 57 (далее – Положение):

    1.1. пункт 2.4. Положения изложить в новой редакции:

     «2.4. Для зачисления в кадровый резерв муниципальных служащих кандидат,
не состоящий на муниципальной службе, представляет в кадровую службу
следующие документы:
- личное заявление с просьбой о включении в кадровый резерв;
- карточку по утвержденному настоящим постановлением образцу (приложение
1);
- анкету, предусмотренную статьей 15.2 Федерального закона от 2 марта 2007 года
N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;
- трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в
установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда
трудовой договор (контракт) заключается впервые;
- документы, подтверждающие профессиональное образование (копию);
- документы воинского учета (для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву
на военную службу) (копию);

- документ, удостоверяющий личность (копию);
- медицинскую справку об отсутствии заболеваний, препятствующих  поступлению
на муниципальную службу;
- аттестационные листы (при наличии);
- результаты квалификационных экзаменов (при наличии).
Копии представленных документов подтверждаются подлинниками при
представлении их в кадровую службу.

     2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и
размещению на официальном сайте администрации Солдатско-Степновского
сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
     3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
обнародования.
     4.   Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Солдатско-Степновского
сельского поселения                              __________ Е.Н.Демидова